Kiedy w roku 2001 usiłowałem do nich sięgnąć w Archiwum Historycznym Wilna, okazało się, że w nowej księdze inwentarzowej jest adnotacja po rosyjsku „wybyło”. Ale gdzie? Nikt nie porafił mi odpowiedzieć.

W podobny sposób „wybyły” listy polskich nauczycieli Szkolnego Okręgu Wileńskiego z pierwszej połowy XIX wieku.

W liście do Warleriana Górskiego Adam Czartoryski pisał:

13/1 Marca 1821. Paryż

Wybór P. Polińskiego na Prefekta Seminarium Nauczycielskiego nie znajduję wcale odpowiednym. Zastąpiliście tym sposobem dawną obojętność przez nieudolność fizyczną; bo P. Poliński słabey komplexyi niepodola tak czuynemu iak tam Instytut wymaga dozorowi – więcej spodziewam się po P.